Nos Franciscus Secundus etc. Memóriáé commen- 
damus tenoré praesentium significantes quibus expedit 
universis: Quod Nos cum ad nonnullorum fidelium Nos- 
trorum humillimam supplicationcm atqüe intercessionem 
Nostrae propterea factam Maiestati, tűm verő attentis et 
consideratis fidelitatc et fidelium servitiorum meritis fi- 
dclis Nostri junioris Grcgorii Pászákász, quaesto- 
ris oppidi Szigeth in Marmatia, quae idem ad exemplum 
praedecessorum de publico benc meritorum pro quarum- 
vis circumstantiarum ratione atque occasionum exigentia, 
cum primis anno millesimo septingentcsimo sexagesimo 
secundo occasione videlicet divulgatae Tartarorum in 
Hungáriám et Transylvaniam irruptionis, ex determina-

*) Jelen müvein nagy része már elhagyta a sajtót, midőn a 
Becsből e közben az országos levéltárba került Liber Regius 
átlapozott foliánsai még két czimerlevéllel ismertettek meg, melye
ket azonban a nemes családok betűrendjének felforgatása nélkül 
csakis itt záradékul közölhetek.
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tione Comitatus de Marmaros cum alio cidem adiuncto 
socio Marmaross compellato finc explorationis in Galli- 
tiam ct Moldáviám exmissus, genuinas eatenus de tom
poré in lempus relationes suas submittcndo, praeterea sub 
ultimo Borussico non minus ac altero Turcico utpotc 
bello semet per subministrationem Remundalium non 
minus equorum ac boum ad rationem praecipue excu- 
bantis in Moldávia exercitus cacsarco-regii distinguen- 
do, séd ct per institutum quoque in partibus eiati- 
bus aerario régió múltúm proficuum commercium, üde
lem et utilem pátriáé civem contcstando, sacrae prac- 
libati Regni Nostri Coronae, augustaeque Domui Nostrae 
Austriacae fideliter ac constanter exhibuit et imdendit, ac 
in futurum etiam pari fidelitatis et constantiae fervorc, 
úti Nobis de ipso firmiter ac benigne pollicemur, exhi- 
biturus est, ac impensurus; Cum igitur ob id, tűm verő 
ex gratia et munificentia Nostra Caesareo-Regia, qua 
quosque de Nobis, augustaque Domo Nostra et Republica 
christiana benemeritos, virtutisque colendae studiosos an- 
tecessorum Nostrorum Divorum condam Hungáriáé Re- 
gum exemplo prosequi, eisque certa virtutum suarum 
monumenta, quae ad maiora quacquae praestanda eos 
incitare possent, decernere consuevimus, eundem iuniorem 
Gregorium Pászakász, ac per cum filiam Mariam 
e príma consorte sua Petronilla Bogdanovics, e secunda 
verő Maria-Anna Novak filios Davidem, Jacobum, Caie- 
tanum et Nicolaum, filiasque Annám, Josepham, et Joan- 
nam susceptos et progenitos, haeredesque et posteros 
suos utriusque sexus universos Dei benedictione in fu
turum legitimé nascituros e statu et conditione ignobili, 
in qua hactenus perstitisse dicitur, de Regiae potestatis 
Nostrae plenitudine et gratia speciali eximentesin coetumet 
numerum verorum antiquorum et indubutaturum praeme- 
morati Regni Nostri Hungáriáé,et Partium eidem adnexarum 
nobilium duximus adnumerandum, cooptandosque et adscri- 
bendos, annuentes et ex certa Nostra scientia, animoque deli- 
berato concedentes, ut ipse a modo in posterum futuris et 
perpetuis semper temporibus omnibus illis gratiis, ho- 
noribus, indultis, privilegiis, libertatibus, iuribus, praero-
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gativis cl immunitatibus, quibus cacteri veri, antiqui et 
indubitati praedicti Rcgni Nostri Hungáriáé, partiumque 
cidem adncxarum nobiles hactcnus quomodolibet de iure, 
vei antiqua consuetudinc usi sunt, et gavisi, utunturque 
et gaudent, úti. í’rui el gaudere possit ac valeat, haerc- 
dcsque et posteri ipsius utriusque sexus universi valeant 
atque pos<int; In cuius quidem Mustráé eiga ipsum cx- 
hibitae gratiae et clementiae ac libc aliiatis teslimonium, 
veraeque et indubilatae Nobilitatis signum haec arma, 
scu nobilitatis insignia, Scutum videlicet militare 

erectum in quatuor areas divisum, in 
quaium príma et quarta argcntea pe- 
dem illius campo prasino interoccu- 
pante, super quo vir tartarus tunica 
rubra, calligis coeruleis ac calceis 11a- 
vis amictus, gladio praecinctus, arcu- 
quc a lergo appcnso armatus et cidari 
rubra caput tectus, manuum dextra 
sagittam Írattam cuspide sursum ver- 
sam gestans, lulvi coloris enervato 
cquo e rupibus p nosis in sinistro scuti 
latere eminentibus gradienti insidens, in 
régióné cephalica a dextris in príma

1'dneákrixs c«. eeímin-. quidem luna cresccnte, in quarta ve
rő sole humanam faciem referente rubris comitatus con- 
spicitur. Secunda verő, et tertia arca aurea refert pa- 
centem super solo prasino bovem fuscum cingulo can- 
dido ornatum in latere scuti dextro vexillo ceruleo in- 
seripta aquilla bicipite nigra palariter terrae infixae sinis- 
trorsum fluitante. Scuto incumbit galea tornearia, coro- 
nata, elatrataque scu aperla situ pro more ad dextram 
obliquo nobilibus concedi solita, in apice Mercurio ex- 
urgentc manuum dextra quatuor spicas tritici aureas, 
sertumque viride ostentante, sinistra verő proprium 
sibi caduccum teneníe fastigiata. Laciniis hinc argenteis 
et rubris, illinc verő aureis et coeruleis scuti latora de- 
center ac venustc exornantibus; quemadmodum haec 
omnia in principio, seu capite praesentium literarum Nos- 
trarum pictoris edocta manu, propriisquc ac genuinis 
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suis coloribus clarius depicta lucidius ob oculos intuen- 
tium posita esse conspicerentur, eidem iuniori Gregorio 
Pászákász, ac per cum praefatis filiis Davidi, Jacobo, 
Caietano, et Nicolao, tiliabusque suis Máriáé, Annáé, 
Joscphae et Joannac, Haeredibusque et posteris suis 
utriusque sexus universis Dei benedictione in futurum 
legitimé nascituris danda duximus et conferenda, deccr- 
nentes et ex certa Nostra scientia, animoque deliberato 
concedentes, ut ipse a modo in posterum futuris et per- 
petuis semper temporibus eadem arma, seu nobilitatis 
insignia more aliorum verorum, antiquorum et indubita- 
torum praefáti Regni Nostri Hungáriáé, partiumque eidem 
adnexarum nobilium sub iisdem iuribus, praerogativis, 
indultis, libertatibus et immunitatibus, quibus üdém de 
iure vei antiqua consuetudine usi sunt et gavisi, utun- 
turquc et gaudent, ubiquc in proeliis, certaminibus, pug- 
nis, hastiludiis, torncamentis, monomachiis, ac aliis om- 
nibus et singulis quibusvis militaribus et nobilitaribus 
exercitiis, nec non sigillis, vclis, cortinis, aulaeis, annu- 
lis, vexillis, clypeis. tentoriis, domibus et sepulchris, ge- 
neraliter verő in quarumlibel rerum et expeditionum ge- 
neribus, sub merac, vcrae, sinccrae et indubitatac nobi
litatis titulo, quo eum ab omnibus cuiuscumque status, 
gradus, honoris, dignitatis et praeeminentiae hominibus 
insignitum et ornatum dici, nominari, habcri et reputari 
volumus mandamusque ferre, gestare, ac illis in aevum 
úti, frui et gaudere possit ac valeat, haeredesque et pos- 
teri eiusdem utriusque sexus universi legitimé iám nati 
et in futurum Dei benedictione nascituri valeant atque 
possint. Imo nobilitamus, damus, conferimus, et conce- 
dimus praesentium per vigorem. In cuius rei memóriám, 
firmitatemque perpetuam praesentes literas Nostras privi- 
legiales secreto sigillo Nostro, quo et Rex Hungáriáé apos- 
tolicus utimur, impendenti communitas eidem iuniori Gre
gorio Pászákász, ac per eum praenuncupatis filiis Da
vidi, Jacobo, Caietano, et Nicolao, filiabusqúe suis Máriáé, 
Annáé, Joscphae et Joannae, haeredibusque et posteris 
suis utriusque sexus universis Dei benedictione in futu
rum legitimé nascituris gratiose dandas duximus et con- 
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cedendas. Dátum per manus fidelis Nostri Nobis sincere 
dilecti speclabilis, ac magnifici Comitis Caroli Pálffy ab 
Erdőd, perpelui in Vöiöskeő, aurei velleris et una insig- 
nis ordims Sancti Stephani Rcgis Apostoliéi magnae cru- 
cis equitis, Comitis, Posoniensis et Comitatus nominis eius- 
dem perpetui supremi comitis, Arcisque Nostrae Regiae Po
soniensis naereditarii aeque ac supremi capitanei, Camcra- 
rii, consiliariique Nostii actualis status intimi, Curiae Nos
trae Regiae per Hungáriám Magistri, nec non per idem 
Regnum Nostrum Hungáriáé aulae Nostiae, prout et didi 
ordinis Sancti Stephani Cancellarii in Archiducali Civi- 
tate Nostra Vienna Austriae, Die vigesima tertia mensis 
Junii, Anno Domini Millesimo septingentesimo nonage- 
simo septimo, Regnorum N'ostrorum Romani quinto, Hun
gáriáé verő, Bohemiae et reliquorum anno sexto. Reveren- 
dissimis, lllustrissimo, Revcrcndis item ac Venerabilibus in 
Christo patribus Domino Joscpho e Comitibus de Batthyan 
perpetuo in Némethujvár SRE. Cardinale ac S. R. 1. principe 
Strigoniensis et altero Comitc Ladislao Kollonich de Kol- 
legrad Coloccnsis et Bacsiensis canonice unitarum me- 
tropolitanarum ecclcsiarum archiepiscopis, Comite Carolo 
Eszterházy de Galantha Agriensis, Andrea Bacsinszky 
graeci rítus catholicorum Munkácsiensis, Matthaeo Fran
cisco Kerticza Bosnensis scu Diakováriensis ct Syrmien- 
sis, Josepho Bajzálh Veszprimiensis, Joanne Szily Saba- 
ricnsis, Emerico Krisztovics Csanadiensis, Antonio L. B. 
Andrássy de Szent-király et Krasznahoka Rosnavien- 
sis, Comite Ignatio de Batthyán perpetuo in Némethujvár 
Transsylvanicnsis, Comitc Paulo Eszterházy de Galantha 
Quinqucecclcsicnsis, Maximiliano Verhovácz Zagrabiensis, 
Joscpho Fenglcr Jaurincnsis, Francisco Xaverio Fuchs 
Nittricnsis, Joanne c Comitibus de Réva Scepusiensis, 
Ignatio Darabanth graeci rítus catholicorum Magno-Va- 
radiensis, Joanne Jessich Segniensis et Modrussiensis, 
seu Corbavicnsis, Nicolao Milassin Albarcgalcnsis, Syl- 
vestro Bubanovich gr. rítus catholicorum Crisiensis, Se- 
dibus Neosoliensi, Magnováradicnsi et Vaciensi vacanti- 
bus, Josopho Picrer de Hodos consccrato Tinniniensis, 
Nicolao Konde de Poka-Tclck consccrato Belgradiensis 
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et Samandriensis, Comite Sigismundo Keglevich de Buzin 
clecto Makariensis, Gábrielé Szerdahelyi de Nittra-Szerda- 
hely elccto Cotczolensis, Paulo Kosos de Szent-király 
Szabadgya clecto Ansariensis ecclesiarum episcopis ec- 
clesias L)ei feliciter guberuantibus, Serenissimo item Ar- 
chiduce Austriae Domino Josepho, Regni Nostri Hun
gáriáé Palatino et Locumlenente Noslro Régió, nec non 
Spectabilibus ac Magnificis Petro Végh Judice curiae 
Nostrae Regiae, Comite Joanne Erdődy de Monyorokerék 
Regnorum Nostrorum Dalmatiae, Croatiae ac Sclavoniae 
Bano, Comite Josepho Majlath de Székhely Tavernico- 
rum, Comite Leopoldo Pálffy ab Erdőd Janitorum, ante- 
lato Comiti Carolo Pálffy ab Erdőd Curiae, Comite Fran
cisco Zichy de Vásonkeő Pincernarum, Comite Josepho 
Georgio de Batthyan perpetuo in Némcthujvár Dapiferorum, 
Comite Josepho Keglevich de Buzin Agazonum, Comite 
Josepho Csáky de Keresztszegh Cubiculariorum Nostro
rum Regalium per Hungáriám Magistris, Capitaneatu 
Nobilis Turmae Nostrae praetoreae Hungaricae vacante, 
ac praelibato Comite Carolo Pálffy ab Erdőd Comite Po- 
soniensi, caeterisque quam plurimis saepefati Regni Hun
gáriáé Comitatus tenentibus et Honores.